ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ
АГИНСКИЙ БУРЯТСКИЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК АГИНСКОЕ»
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
Ленина ул., 43, пос. Агинское, 687000, тел.(30239) 3-46-04, факс (30239) 3-46-51,
e-mail: obrazovanieaga@mail.ru
ОКПО 64766320, ОГРН 1107580000417, ИНН/КПП 8001016664/800101001

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]

«09» января 2020 г.						                     	№ 02/1

Об организации работы по подготовке и устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными организациями, осуществляющими образовательную деятельность

В целях контроля по итогам проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями

приказываю:
1. Директорам ОО, заведующим МАДОУ городского округа «Поселок Агинское»:
1.1.  Организовать в срок до 15 января марта 2020 года работу по разработке и утверждению планов по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности.
 1.2. Обеспечить ежеквартальный контроль планов руководителями образовательных организаций.
1.3. Обеспечить учет результатов независимой оценки качества и выполнения планов указанных организаций при оценке эффективности работы руководителей.
1.4. Обеспечить контроль за размещением планов на официальных сайтах образовательных организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1.5. Обеспечить организацию работы по своевременному устранению недостатков и информированию на сайте bus.gov.ru граждан о принятых мерах.
1.6. Обеспечить ежеквартальный мониторинг посещений гражданами сайта bus.gov.ru;
1.7. Обеспечить качество обратной связи для информирования получателей образовательных услуг о ходе рассмотрения обращений.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителей образовательных организации городского округа «Поселок Агинское»
3. Контроль за исполнением приказа возложит на руководителя центра мониторинга и информационно-методического обеспечения Жапову Д.П.

Председатель Комитета образования                                Е.Б.Нимацыренова